Johannes dictus Havernassche (dg: tria ho) maritus (dg: et tutor) legitimus Mechtildis sue uxoris filie quondam Cristiani Haeuwe et dicta Mechtildis cum eodem tamquam cum tutore et Henricus Haeuwe duas mensuras dictas vadem et quartam partem unius mesure dicte vadem terre sitas in parochia de Maren in loco dicto die Delen inter hereditatem magistri Wolphardi de Ghiesen ex uno et inter hereditatem Reijnkini filii Johannis Oemers soen ex alio item unum hont terre situm in dicta parochia in loco dicto op Dijepart inter hereditatem Goeswini Rutghers soen ex uno et inter [hereditatem] Bonifacii dicti Faes filii Henrici Daems soen ex alio hereditarie vendiderunt dicto magistro Wolphardo promittentes warandiam (dg: et obligationem deponere) tamquam de hereditate ab [omni aggere] et censu libera et obligationem deponere exceptis fossatis (dg: et s) dictis sloten et aqueductibus ad premissa spectantibus. Testes datum supra.

BP 1178 f 201r 03 do 07-12-1391.

Lana dwv Jordanus van der Scueren verkocht aan haar zoon Arnoldus haar hoeve, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Onlant, belast met cijnzen en pachten.

Lana filia quondam Jordani van der Scueren cum tutore mansum suum situm in parochia de Rode sancte Ode in loco dicto Onlant cum suis agris pratis et pascuis ac ceteris suis attinentiis universis quocumque sitis ut dicebat hereditarie vendidit Arnoldo suo filio promittens cum tutore warandiam et obligationem deponere ex censibus et paccionibus exinde de jure solvendis. Testes datum supra.

BP 1178 f 201r 04 do 07-12-1391.

Voornoemde Arnoldus beloofde aan zijn voornoemde moeder Lana een lijfpacht van 3 mud rogge en 2 mud gerst, maat van Sint-Oedenrode, met Lichtmis te leveren, gaande uit voornoemde hoeve en op de hoeve te leveren.

(dg: Non scribatur quia noluit solvere).

Dictus Arnoldus promisit se daturum et soluturum dicte Lane sue matri vitalem pensionem trium modiorum siliginis et duorum modiorum ordeï mense de [Rode] sancte Ode (dg: here) anno quolibet ad vitam dicte Lane et non ultra purificationis et primo termino ultra annum et in Rode supra (dg: bona) mansum infrascriptum tradendam ex dicto manso cum suis attinentiis et cum mortua fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1178 f 201r 05 do 07-12-1391.

Arnoldus gnd Lanen soen zvw Walterus van Nuenrebeke verkocht aan Walterus Terlinc²⁵ (1) een huis, tuin en aangelegen stuk land, in Nuenen, ter plaatse gnd op Nuenre Beke, tussen Reijnerus Ghiben soen enerzijds en de gemeint anderzijds, (2) een stuk land, gnd die Halle en aangelegen stuk beemd, gnd die Stert, in Nuenen, tussen Walterus Terlincs enerzijds en goederen gnd het Goed te Katten anderzijds, (3) een stuk land, gnd in het Vlasland, in Nuenen, naast Metta Willems, (4) een stuk land, gnd die Lange Akker, in Nuenen, tussen Willelmus van Ouden enerzijds en Reijnerus Ghiben soen anderzijds, (5) een stuk land, gnd dat Breem Stuk, in Nuenen, tussen voornoemde Reijnerus Ghiben soen enerzijds en goederen van Welle anderzijds, (6) een stuk land, gnd de Brede Akker, in Nuenen, tussen Petrus Andries soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, (7) een stuk land, gnd de Jans Akker, in Nuenen, tussen Petrus Andries soen enerzijds en Reijnerus Ghiben soen anderzijds, (8) een stuk beemd, gnd die Hoeve, in Nuenen, tussen Petrus Andries soen enerzijds en kv Johannes gnd Hanne van der Heijden anderzijds, belast met (a) de grondcijs, (b) een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Eindhoven, in Eindhoven te leveren, (c) een b-erfpacht van 4 lopen rogge, maat van Helmond, in Nuenen te leveren, (d) een b-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Nuenen, in Nuenen te leveren, (e) een lijfrente van 2 oude schilden op het leven van Andreas van Oudrigem.

Arnoldus dictus Lanen soen filius quondam Walteri de Nuenrebeke domum et ortum et (dg: here) peciam terre sibi adiacentem sitos in parochia de Nuenen in loco dicto op Nuenre (dg: Hoeve) Beke inter hereditatem Reijneri Ghiben soen ex uno et inter communitatem ex alio atque peciam terre dictam d[ie] Halle et peciam prati (dg: sibi adiac) #dictam die Stert# eidem pecie terre adiacentem sitas in parochia predicta inter hereditatem Walteri Terlincs ex uno et inter bona dicta tGoet te Katten ex alio item peciam terre (dg: sitam in) dictam int Vlaslant sitam in dicta parochia inter hereditatem Mette Willems (dg: soen ex uno et inter he) item peciam terre dictam die Lange Acker sitam in parochia predicta inter hereditatem Willelmi de Ouden ex uno et inter hereditatem Reijneri Ghiben soen ex alio item peciam terre dictam dat Breem Stuc sitam in dicta parochia inter hereditatem dicti Reijneri Ghiben soen ex uno et inter bona de Welle ex alio item peciam terre dictam den Brede Acker sitam in dicta parochia inter hereditatem Petri (dg: Andreas) Andries soen ex uno et inter comunem viam ex alio item peciam terre dictam den Jans Acker sitam in dicta parochia inter hereditatem Petri Andries soen ex uno et inter hereditatem Reijneri Ghiben soen ex alio item peciam prati (dg: .) dictam die Hoeve sitam in dicta parochia inter (dg: hereditatem ...) hereditatem Petri Andries soen ex uno et inter hereditatem liberorum Johannis dicti Hanne van der Heijden ex alio (dg: i) hereditarie vendidit Waltero Terlinc promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis censu dominorum fundi et hereditaria paccione unius modii siliginis mense de Eijndoven ex premissis solvendis et in Eijndoven tradendis et hereditaria paccione (dg: exinde) quatuor lopinorum siliginis mense de Helmont in Nuenen tradenda et hereditaria paccione dimidii modii siliginis mense de Nuenen in Nuenen tradenda annuatim ex premissis prius solvendis et vitali

²⁵ Zie → BP 1180 p 393r 06 di 11-01-1396, verkoop van een erfrente uit een groot deel van deze goederen, belast met dezelfde lasten.

pensione II aude scilde ad vitam Andree de Oudrigem exinde solvenda.
Testes W et Tijt datum supra.

BP 1178 f 201r 06 do 07-12-1391.

Voornoemde Walterus Terlinc beloofde aan voornoemde Arnoldus Lanen soen, tbv hem en Willelmus van Ouden, dat hij voortaan zal leveren een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die erfg vw Arnoldus Ave Mari beuren, gaande uit een huis en tuin, in Nuenen, tussen goederen gnd het Goed te Katten enerzijds en kvw Egidius van Verlaer anderzijds. De brief overhandigen aan voornoemde Willelmus.

Dictus emptor promisit super habita et habenda dicto Arnoldo Lanen soen ad opus #sui et ad opus# Willelmi (dg: Nouden) de Ouden quod ipse hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco quam (dg: Yda) heredes quondam Arnoldi (dg: Aven) Ave Mari solvendam habent hereditarie de et ex domo et orto sitis in parochia de Nuenen inter bona dicta tGoet te Katten ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Egidii de Verlaer ex alio ut dicebat (dg: here) singulis annis et perpetue (dg: ..) nunc deinceps dabit et exsolvit juxta continentiam litterarum dictorum heredum mencionem de dicta paccione facientium sic quod nec dictis Arnoldo et Willelmo neque (dg: .) ad et supra dictos domum et ortum dampna exinde non eveniant. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Willelmo.

BP 1178 f 201r 07 do 07-12-1391.

Gerardus van den Wijel zvw Egidius van den Wiel verkocht aan Walterus Bac zvw Johannes van Broehoven een stuk land, gnd Dekker Stuk, in Tilburg, ter plaatse gnd Westilburg, tussen voornoemde Walterus Buc enerzijds en erfg vw Zegherus Scappen soen anderzijds, belast met een b-erfpacht van ½ lopen rogge, maat van Tilburg, aan de H.Geest in Tilburg.

Gerardus van den Wijel filius quondam Egidii van den Wiel peciam terre dictam Decker Stuc sitam in parochia de Tilborch in loco dicto Westilborch inter hereditatem Walteri Buc filii #quondam# Johannis de Broehoven ex uno et inter hereditatem heredum quondam Zegheri Scappen soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Waltero Bac promittens warandiam et obligationem deponere excepta hereditaria paccione dimidii lopini siliginis mensure de Tilborch mense sancti spiritus in (dg: Bil) Tilborch exinde solvenda. Testes datum supra.

BP 1178 f 201r 08 do 07-12-1391.

Marcelius gnd Vervijns beloofde aan Reijnerus van Mechelen 17 gulden, 30 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Sint-Jacobus aanstaande (do 25-07-1392) te betalen.

Marcelius dictus (dg: Verw) Vervijns promisit Reijnero de Mechelen XVIIII gulden scilicet XXX communes placken pro quolibet gulden ad Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes (dg: datum supra) W et Tijt datum in crastino Nijcholai.

BP 1178 f 201r 09 do 07-12-1391.

Johannes zv Johannes van Onlant verkocht aan Rutgherus Gheenkens soen en Johannes gnd Goeswijns soen een b-erfcijns van 20 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit een stuk land, in Berlicum, ter plaatse gnd Beilver, beiderzijds tussen een gemene weg, met een eind strekkend aan erfgoed, gnd Venhof, welk stuk land eerstgenoemde Johannes uitgegeven had aan voornoemde Rutgherus en Johannes Goeswijns soen, voor voornoemde cijns van 20 schelling. De brief overhandigen aan voornoemde Rutgherus.

Johannes filius Johannis de (dg: Onlant) Onlant hereditarium censum XX solidorum monete quem solvendum habet hereditarie nativitatis Johannis de

et ex pecia terre sita in parchia de Berlikem in loco dicto Beilver inter communem plateam ex (dg: uno et inter h) utroque latere coadiacentem tendente cum uno fine ad hereditatem dictam Venhof quam peciam (dg: p-) terre primodictus Johannes dederat ad censum Rutghero Gheenkens soen et Johanni dicto Goeswijns soen scilicet pro dicto censu XX solidorum prout in litteris hereditarie vendidit dictis Rutghero et Johanni Goeswijns soen supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra. Traditur (dg: littera alteri eorum) littera dicto Rutghero.

1178 mf6 E 05 f. 201v.

in crastino Nijcholai: donderdag 07-12-1391.

in die Lucie: woensdag 13-12-1391.

BP 1178 f 201v 01 do 07-12-1391.

De broers Johannes en Erenbertus, kwv Johannes gnd Vuchtman, verkochten aan Walterus Sceenken de helft van een beemd, in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd in die Mordbeemd, tussen Ywanus Stierken enerzijds en kwv Katherina Jans anderzijds, te weten de helft naast voornoemde kv Katherina Jans.

Johannes et Erenbertus fratres liberi quondam Johannis dicti Vuchtman (dg: peciam) #medietatem# prati sitam' in parochia sancti Petri de Vucht in loco dicto in die Mordbeemt inter hereditatem Ywani Stierken ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Katherine Jans ex alio scilicet illam medietatem dicte pecie prati que sita est contigue iuxta hereditatem ditorum liberorum Katherine Jans ut dicebant hereditarie vendiderunt Walteri' Sceenken (dg: -s soen) promittens (dg: Walt) warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Tijt et Vladeracken datum in crastino Nijcholai.

BP 1178 f 201v 02 do 07-12-1391.

Mechtildis wv Ghibo van Best zvw Johannes maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 5 oude schilden geld van de keizer of van de koning van Frankrijk, aan wijlen voornoemde Ghibo van Best verkocht door Johannes van Merewijc zvw Walterus van Merewijc.

Mechtildis relicta quondam Ghibonis de Best filii quondam Johannis hereditarium censum quinque aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum monete cesaris vel monete regis Francie venditum dicto quondam Ghiboni [de] Best (dg: J) a Johanne de Merewijc filio quondam Walteri de Merewijc prout in litteris monuit de 3 annis. Testes (dg: datum supra) W et Tijt datum in crastino Nijcholai.

BP 1178 f 201v 03 do 07-12-1391.

Arnoldus van Haenwijc verkocht aan Henricus van den Velde zvw Johannes die Moelner (1) een stuk land gnd Voertakker, in Gestel bij Herlaer, tussen hr Willelmus van Aa ridder enerzijds en Henricus gnd van den Hornoc anderzijds, met een beemdje gelegen aan het eind van voornoemd stuk land strekkend aan voornoemde Arnoldus van Haenwijc, (2) $\frac{3}{4}$ deel van 2 bunder heide, in Gestel bij Herlaer, aan voornoemde Arnoldus van Haenwijc verkocht door Wedigo zv Johannes gnd Lemkens soen en zijn broer Bertoldus.

Arnoldus de Haenwijc peciam terre dictam communiter Voertacker sitam in parochia de Gestel prope Herlaer inter hereditatem domini Willelmi (dg: de) de Aa militis ex uno et inter hereditatem Henrici dicti van den (dg: Hoern) Hornoc cum quodam pratulo ad finem dicte pecie terre sito tendentem ad hereditatem dicti Arnoldi de Haenwijc ibidem sitam insuper $\frac{3}{4}$ partem duorum bonariorum merice sitorum in dicta parochia venditorum dicto Arnoldo de Haenwijc a Wedigone filio Johannis dicti Lemkens soen et Bertoldo eius fratre prout in litteris hereditarie vendidit Henrico van den Velde filio quondam Johannis (dg: de) die

Moelner supportavit cum litteris et jure promittens [ratam] servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 201v 04 do 07-12-1391.

~~Y~~da dvw ~~Johannes~~ Andries soen van Broecheoven gaf uit aan na te noemen Gerardus Vrieze een stuk land in Veghel, in een kamp gnd te Over Aa, tussen ?weg enerzijds en Gerardus die Vrieze zvw Gerardus Vrieze Graet anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 4½ penning grondcijs en thans voor een n-erfpacht van 6 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (zo 02-02-1393).

[Y]da filia quo[ndam Jo]h[annis] Andries soen de Broecheoven cum tutore peciam terre sitam in parochia de Vechel in quodam campo dicto te Over Aa re... ?plateam ex 'alio et inter hereditatem Gerardi die Vrieze filii quondam Gerardi Vrieze Graet ut dicebat dedit ad [hereditariam paccionem dicto G]erardo Vrieze ab eodem hereditarie possidendam pro quatuor et dimidio denariis census domini fundi exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione sex sextariorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et primo termino ultra annum et in Busco tradenda ex premissis promittens cum tutore warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1178 f 201v 05 do 07-12-1391.

Henricus Boest en Gheerlacus Wellens soen beloofden aan Johannes van Audehoesden 21 Hollandse gulden of de waarde in goud op zondag Esto-Mihi, gnd Klein Vastelavond, aanstaande (zo 25-02-1392) te betalen.